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Den næste sag på dagsordenen var: 

Tredie behandling af forslag til normerings- 
lov for finansåret 1954-55. 

(Anden behandling findes i tidenden sp. 
4603). 

Der var ikke stillet ændringsforslag. 

Lovforslaget sattes til forhandling. 

Ordføreren (Karl Olsen): Udvalget har i 
et møde mellem anden og tredie behandling 
behandlet lovforslaget og indstiller det en- 
stemmigt til vedtagelse i den form, det fik 
ved anden behandling. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Lovforslaget 
vedtoges enstemmigt med 128 stemmer; 11 
medlemmer tilkendegav, at de hverken 
stemte for eller imod. 

Formanden: Lovforslaget vil nu blive til- 
stillet statsministeren. 

Den følgende sag på dagsordenen var: 

Første behandling af indstilling om beslut- 
ning af folketinget angående statsregnskabet 
for finansåret 1951-52. 

(Udvalgets betænkning findes i tillæg B. 
sp. 347). 

Udvalgets indstilling sattes til forhand- 
ling. 

Ordføreren (Poul Hansen [SvendborgJ).' 
Udvalget har nøje gennemgået statsrevi- 
sorernes udførlige betænkning over stats- 
regnskabet for finansåret 1951-52. Jeg 
skal først fremsætte nogle almindelige be- 
tragtninger over dette tilsyneladende store 
værk. Man kan vistnok ikke sige, det er en 
bestseller, men det er dog en offentlig- 
gørelse, der hvert år kommenteres stærkt i 
pressen, idet det ikke kan undgås, at be- 
tænkningen indeholder meget, der foruden 
at være almengyldigt tillige sommetider 
kan virke som et glimrende blikfang i over- 
skrifter. Vel kan der i betænkningen findes 

mange kuriositeter, men det er ikke det. 
væsentlige. Det egentlige er, at denne årligt, 
udkommende bog viser værdien af vort. 
demokratiske system. Her ser man, at sta- 
tens regnskab gennemgås af samvittig- 
hedsfulde mennesker, at direkte misbrug: 
홢 heldigvis sjældne 홢 afsløres og andre, 
forebygges, og at ethvert svinkeærinde på- 
peges til skræk og advarsel for eventuelle 
andre mindre påpasselige. Statens virke- 
felt er stort, og på denne baggrund må det. 
siges, at revisorernes anmærkninger er for- 
holdsvis få., Jeg har ønsket at sige dette, 
fordi det ville være forkert ved en over- 
fladisk gennemgang af det temmelig store: 
værk at drage den konklusion, at det ikke: 
stod godt til i vor forvaltning. Tværtimod 
synes jeg, man kan sige, at statsrevisorernes, 
betænkning netop viser det modsatte. Hel- 
hedsbilledet er godt, og borgerne kan stole 
på, at statsrevisorerne er på vagt, ikke alene, 
overfor de få misbrug, men også overfor- 
selv mindre påpasselighed. 

. Som det fremgår af udvalgets betænk- 
ning, har man særlig hæftet sig ved bemærk- 
ningerne på side 209 i statsrevisorernes, 
betænkning om kontrol med forsvarets be- 
holdninger. Udvalget har desangående mod- 
taget yderligere redegørelse fra den højt- 
ærede forsvarsminister, hvoraf det fremgår, 
at ministeriet selv overfor hovedrevisoratet, 
i 1950 har anmodet om at få gennemført 
en mere effektiv revision af. materielregn- 
skaberne, og at man i fælles samarbejde: 
har fået tilvejebragt mere effektivitet i. 
revisionen. 

Det fremgår endvidere af udvalgets. 
betænknihg, at det har haft samråd med 
den højtærede justitsminister i anledning- 
af de bemærkninger, som i en særberetning- 
i statsrevisorernes betænkning var blevet, 
fremsat angående revisionen af visse regn- 
skaber for offentligt indsamlede midler. 
I dette tilfælde drejede det sig om Rigsfor-, 
eningen til Bekæmpelse af de rheumatìske, 
Sygdomme. Offentliggørelsen af denne sær- 
beretning virkede stærkt generende på for- 
eningens arbejde.. Generelt må man sige, 
at det ikke kan være ubilligt, at det offent- 
lige, i dette tilfælde staten, ønsker et vist, 
indseende med forbruget af midler, frem- 
kommet ved offentlige begunstigelser, selv- 
om det i dette tilfælde ikke drejer sig om" 
direkte tilskud, men om en lotteritilladelse.. 
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[Poul Hansen (Svendborg).] 
Der er altså ikke nogen særlig grund til 
fornærmelse, så meget mere som beretnin- 
gen jo ikke har haft til formål at skade 
noget, som vi alle ønsker, støtte og frem- 
,gang. Udvalget er enigt i, at den højtærede 
justitsminister har både ret og pligt til 
at fremsætte visse betingelser for at opnå 
홢en sådan lotteritilladelse, og vi kan sam- 
tidig udtrykke vor glæde over, at der er 
opnået forståelse mellem foreningens ledelse 
og myndighederne, således som det fremgik 
af justitsministerens meddelelse af 13. januar 
1954; med den højtærede formands tilladelse 
vil jeg gerne citere, hvad den højtærede 
minister bl. a. deri udtalte: 

홢Det har under de løbende forhandlin- 
ger med gigtforeningen været utvivlsomt, 
at man ville nå frem til en tilfredsstillende 
løsning af de rejste spørgsmål, og for- 
eningen fortjener efter justitsministeriets 
opfattelse fortsat den bredest mulige 
tilslutning og støtte til sit fortjenstfulde 
arbejde, bekæmpelsen af de rheumatiske. 
sygdomme. I overensstemmelse hermed 
vil foreningen kunne forvente også i år 
at opnå justitsministeriets tilladelse til 
afholdelse af et landslotteri." 
Det kan måske siges, at dette udvalg 

angående statsrevisorernes betænkning nor- 
malt ikke skal tage sig af den slags ting, 
men da spørgsmålet er specielt og har været 
stærkt fremdraget i pressen, har vi ønsket 
-ved denne lejlighed at fremdrage det. 

løvrigt har gennemgangen ikke givet 
anledning til bemærkninger, og hele ud- 
salget indstiller derfor statsregnskabet for 
1951홢52 til godkendelse. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Udvalgets indstilling, sålydende: 
홢Statsregnskabet for finansåret 1951 

- 5 2  godkendes", 

vedtoges uden afstemning. 

Sagens overgang til anden (sidste) be- 
handling 

mdtoges uden afstemning. 

Formanden: Jeg går ud fra, at udvalget 
genoptager arbejdet. > I 

Den sidste sag på dagsordenen var: 

Første behandling af forslag til beslutning 
af folketinget om godkendelse af "Kongerigèt 
Danmarks Hypotekbank"s regnskab for regn- 
skabsåret 1952-53. 

(Udvalgets betænkning med tilhørende 
forslag til beslutning findes i tillæg B. sp. 
289). 

Sagen sattes til forhandling. 

Ordføreren (Einer-Jensen): Udvalget har 
gennemgået regnskabet og revisionsrådets 
beretning. Denne beretning findes optrykt 
som bilag. Udvalget stiller enstemmigt 
følgende forslag til beslutning: 

홢Folketinget godkender 홢Kongeriget 
Danmarks Hypotekbankes regnskab for 
tiden fra 1. april 1952 til 31. marts 1953." 
På hele udvalgets vegne anbefaler jeg 

forslaget. , 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Forslag til beslutning af folketinget, såly- 
dende: , 

홢Folketinget godkender 홢Kongeriget 
Danmarks Hypotekbank"s regnskab for 
tiden fra 1. april 1952 til 31. marts 1953", 

vedtoges uden afstemning. 

Sagens overgang til anden (sidste) be- 
handling 
vedtoges uden afstemning. 

Formanden: Jeg går ud fra, at udvalget 
genoptager arbejdet. 

Der er ikke mere at foretage i dette møde. 

Folketingets næste møde afholdes i mor- 
gen, torsdag den 1. april, kl. 13 med følgende 
dagsorden: 

1) Anden behandling af: 

Forslag til lov om ændring i lov vedrø- 
rende personlig skat til kommunen. 

2) Anden behandling af: 

Forslag til lov om ændring af loven om 
indkomstskat til Københavns kom- 
mune m. m. 


